
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ИРАФСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СУРХ-ДИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от с. Сурх-Дигора

О внесении изменений в Решение Собрания представителей Сурх-Дигорского 
сельского поселения от 30.12.2020 №14 «Положение о муниципальной 

службе в Сурх-Дигорском сельском поселении Ирафского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. N25-03 «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом РСО-Алания от 
31.03.2008 №7-РЗ «О муниципальной службе Республики Северная Осетия- 
Алания», на основании Устава муниципального образования Сурх-Дигорское 
сельское поселение Ирафского района, Собрание представителей Сурх- 
Дигорского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей Сурх-Дигорского сельского 
поселения от 30.12.2020 №14 «Положение о муниципальной службе в Сурх- 
Дигорском сельском поселении Ирафского района» следующие изменения:

1.1 Статью 5, регламентирующую основные обязанности муниципального 
служащего дополнить пунктом 12,13 следующим содержанием;

а) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 
о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 
иностранного государства - участника международного договора Российской 
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему 
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения 
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в 
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на 
муниципальной службе;";



б) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) 
о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в 
день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее 
пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получения вида на жительство или иного 
документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства;";

1.2 Статью 6, регламентирующую основания для расторжения трудового 
договора с муниципальным служащим дополнить и исключить:

а) пункт 2 части 1 абзаца 3 статьи 6 исключить.
б) дополнить частью 5,6 следующего содержания:
5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право находиться на муниципальной службе;";

6) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное 
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не 
предусмотрено международным договором Российской Федерации;"

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
АМС Ирафского района в разделе «НПА сельских поселений» или на стендах в 
здании АМС Сурх-Дигорского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступа^
4. Контроль за исполнение

Г лава муниципального образова 
Сурх-Дигорское сельское поселе'

ня обнародования, 
ения оставляю за собой.

М.В. Хадаев


